令和7年度第1回

## 史跡大安場古墳保存活用計画策定委員会を 開催します



2025 年6月6日 郡山市文化スポーツ観光部 文化振興課

課長 橋本 徹

ターゲット 11.4 TEL:924-2668

SDGs ターゲット 11.4 「世界の文化遺産及び自然遺産の保護・保全の努力を強化する。」

令和7年度第1回史跡大安場古墳保存活用計画策定委員会を開催します。

1 日 時 6月11日(水) 14:00

2 会 場 市役所教育委員会室(本庁舎5階)

3 出席者 裏面のとおり

4 内 容 (1) 前回会議結果の反映について

(2) 基本理念を踏まえた整備方針の検討について

(3) 意見交換

(4) その他

5 会議の公開区分 公開

## <史跡大安場古墳保存活用計画策定委員会>

史跡大安場古墳の保存、活用、整備のため史跡大安場古墳保存活用計画を策定するにあたり、史跡大安場古墳の現状、課題及び今後の方針に関する事項について有識者による意見交換を行うため設置したものです。

## 史跡大安場古墳保存活用計画策定委員会委員

(敬称略、50音順)

任期:令和6年4月1日 ~ 令和8年3月31日

| NO | 委員名   | 役職等                              | 分野                |
|----|-------|----------------------------------|-------------------|
| 1  | 菅野 豊  | 一般社団法人 郡山市観光協会<br>会長             | 観光団体関係            |
| 2  | 菊地 芳朗 | 福島大学副学長                          | 大安場史跡公園<br>当初整備委員 |
| 3  | 小林 敬一 | 元東北芸術工科大学<br>教授                  | 整備関係              |
| 4  | 藤原 妃敏 | 元福島県考古学会の会長                      | 郡山市文化財保護<br>審議会委員 |
| 5  | 柳沼 文俊 | 前郡山市立安積第二小学校校長<br>(元郡山市立守山小学校校長) | 地域関係              |